

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO	PREGÃO ELETRÔNICO Nr.: 30/2024
	Processo Adm.: 30/2024 Data do Processo: 22/02/2024

CNPJ: 82.804.212/0001-96 **Telefone:** (49) 3339-0855
Endereço: Rua Porto União, 968 - Centro
CEP: 89883-000 - Águas de Chapecó

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 30/2024
b) Nr. Licitação: 30/2024 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 02/04/2024
e) Objeto da Licitação: *Contratação de empresa especializada em veículos leves e pesados para mão de obra de serviços mecânicos e de funilaria, e deslocamento para socorros. Mão de obra de serviços elétricos com deslocamento para socorro e fornecimento de peças.*

Participante: RUBENS SCHLEICHER 76708080982

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
69	Mão de obra especializada para serviço de funilaria - Mão de obra especializada para serviço de funilaria	1.015,0	HRS	104,50	106.067,50
70	Mão de obra especializada para serviço de funilaria/pintura - Mão de obra especializada para serviço de funilaria/pintura	1.043,0	HRS	104,00	108.472,00
71	Mão de obra especializada para serviço de funilaria/ reparos em peças - Mão de obra especializada para serviço de funilaria/ reparos em peças	1.025,0	HRS	104,25	106.856,25
Total do Participante:					321.395,75

Participante: SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA

49	Bateria 7amp - Bateria 7amp	1,000	UN	130,00	130,00
50	Bateria 45amp. - Bateria 45amp.	2,000	UN	198,00	396,00
51	Bateria 48amp. - Bateria 48amp.	11,000	UN	215,00	2.365,00
52	Bateria 50amp. - Bateria 50amp.	14,000	UN	205,00	2.870,00
53	Bateria 60amp - Bateria 60amp	23,000	UN	235,00	5.405,00
54	Bateria 70amp - Bateria 70amp	1,000	UN	328,00	328,00
55	Bateria 100amp. - Bateria 100amp.	28,000	UN	396,00	11.088,00
56	Bateria 150amp. - Bateria 150amp.	31,000	UN	509,00	15.779,00
57	Bateria 180amp. - Bateria 180amp.	31,000	UN	679,00	21.049,00
Total do Participante:					59.410,00

Total Geral: 380.805,75

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO E MELHORIAS NA MALHA RODOVIÁRIA	04.001.26.782.0015.2027.3.3.90.00.00	R\$ 300.000,00
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PUBLICOS URBANOS	10.001.15.452.0008.2025.3.3.90.00.00	R\$ 200.000,00
TRANSPORTE ESCOLAR - ENSINO FUNDAMENTAL	05.001.12.361.0004.2008.3.3.90.00.00	R\$ 44.000,63
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS E LAZER	05.003.27.812.0011.2018.3.3.90.00.00	R\$ 100.070,00
MANUTENÇÃO DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO TURISTICO- FMDT	09.001.23.695.0013.2033.3.3.90.00.00	R\$ 30.064,00

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS	08.001.08.244.0007.2022.3.3.90.00.00	R\$ 199.600,00
MANUTENÇÃO DA SEC. ADM. PLANEJAMENTO E FINANÇAS	03.001.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00	R\$ 300.000,00
MANUTENÇÃO SEGURANÇA PÚBLICA E PROTEÇÃO	10.001.06.181.0012.2028.3.3.90.00.00	R\$ 90.000,00
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL - FMDAMA	07.002.20.605.0009.2031.3.3.90.00.00	R\$ 200.000,00
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	06.002.10.301.0005.2036.3.3.90.00.00	R\$ 100.000,00

Águas de Chapecó, 02/04/2024

.....
LEONIR ANTONIO HENTGES
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável